PAGE
2

ДОГОВОР № ______________

об оказании платных образовательных услуг

г. Воронеж                                                                                             «       » _________ 2022 г.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение Всероссийский научно-исследовательский ветеринарный институт патологии, фармакологии и терапии   именуемое в дальнейшем «Исполнитель» (ФГБНУ «ВНИВИПФиТ»), на основании лицензии №2815 от 9 апреля 2019 г (бессрочная), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ, в лице директора ФГБНУ «ВНИВИПФиТ» Паршина П.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и

_______________________________________________________________________,

(Ф.И.О. обучающегося)

_________________________, __________________________________, именуемый в

               (год рождения)                              (гражданство)

дальнейшем «Заказчик»,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                   1. ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик принять образовательные услуги, по закреплению и обучению в ФГБНУ «ВНИВИПФиТ» в качестве аспиранта очного обучения по специальности ___________________________
                                          2. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ  ДОГОВОРА

2.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения составляет:
_________________________________________________________________рублей.

2.2. В случае досрочного расторжения договора по вине Заказчика, он обязан  уплатить Исполнителю  стоимость образовательных услуг за фактический период обучения пропорционально произведенным затратам ФГБНУ «ВНИВИПФиТ» на его обучение.
                                           3. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Прикрепить Заказчика к ФГБНУ «ВНИВИПФиТ» в качестве аспиранта очного обучения приказом по Институту с закреплением темы диссертации.

3.1.2.  Обеспечить Заказчику научное руководство подготовкой диссертации.

3.1.3. Ознакомить Заказчика при подписании договора с Уставом ФГБНУ «ВНИВИПФиТ», Правилами внутреннего распорядка, лицензией на право ведения образовательной деятельности.
3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1.  Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуток аттестации Заказчика.

3.2.2.  Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя.                                                                                                                                                                                      3.2.3.  В случае не выполнения Заказчиком учебногои научного плана или уклонения от исполнения учебного и научного плана, Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке и отчислить Заказчика из состава аспирантов ФГБНУ «ВНИВИПФиТ».

3.3.  Заказчик обязан:

3.3.1.  Своевременно выполнять учебный и научный план подготовки

3.3.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к обучающимся и работникам ФГБНУ «ВНИВИПФиТ», бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3.3.3. Неукоснительно выполнять требования Устава, Правил внутреннего распорядка ФГБНУ «ВНИВИПФиТ», другие локальные нормативные акты Исполнителя.

3.4.  Заказчик вправе:

3.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3.4.2.  Пользоваться необходимым оборудованием, библиотекой Исполнителя.

                           4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА

4.1.   Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных договором.

4.2.      Настоящий договор прекращается:

4.2.1.   В связи с получением Заказчиком образования (завершение обучения).

4.2.2.   По взаимному соглашению сторон.

4.2.3. В случае отчисления Заказчика из ФГБНУ «ВНИВИПФиТ» за нарушение им обязанностей предусмотренных Уставом и Правилами внутреннего распорядка Исполнителя (С уведомлением Заказчика) В этом случае договор считается расторгнутым с момента отчисления Заказчика приказом директора ФГБНУ «ВНИВИПФиТ».

                                              5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

5.1.   За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны несут ответственность, предусмотренную договором  согласно действующему законодательству Российской Федерации.
                                              6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА.

6.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня заключения сторонами и действует до полного исполнения обязательств до «  » ____________  2022 года

                                                    7. АДРЕСА  СТОРОН

7.1.  Исполнитель: ФГБНУ  «ВНИВИПФиТ»                                         7.2. Заказчик:

Банк получателя:
ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ г.Воронеж//УФК                                               паспорт:
 по Воронежской области                                                                              выдан
БИК:  012007084
Р/С:  03214643000000013100

К/С:  40102810945370000023

Получатель:

ИНН 3666026906  КПП 366601001                                             адрес:
УФК по Воронежской области

(Отдел №38 УФК по Воронежской области

 ФГБНУ «ВНИВИПФи Т»  л/с 20316Х71230
 Директор                                     Паршин П.А.                                                     ___